
 

                                                                               

RESULTADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 018/2022 

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE 

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO, 
SUPERIOR E DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE 
BOLSISTA TÉCNICO E BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA NO PROJETO “DESEN-
VOLVIMENTO DE CULTIVARES DE FEIJÃO PARA O MERCADO INTERNO E EXTER-
NO, COM ALTO POTENCIAL DE RENDIMENTO, RESISTÊNCIA A DOENÇAS E A FA-
TORES EDAFOCLIMÁTICOS ADVERSOS E GRÃOS COM BOAS CARACTERÍSTICAS 
TECNOLÓGICAS E NUTRICIONAIS”, DE ACORDO COM O EDITAL 018/2022. 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM A VAGA 

 

BOLSA TÉCNICO I RG Nota Final 

Paulo Renan Vitorino Bento 518.294-8 90,5 

Isabela Fecchio Mouro 13.504.739-2 86,5 

 

BOLSA TÉCNICO II RG Nota Final 

Isabella Mendonça Arruda de Medeiros 9.622.448-6 92,0 

Gabriela Inocente 9.725.935-6 86,5 

Vanessa Gonçalves Aisawa 12.960.490-5 78,5 

 

INICIAÇÃO CIENTIFICA RG Nota Final 

Gabriel Fonseca Santos 54.510.649-7 93,5 

Rafael Lavarda 13.145.583-6 87,0 

Bárbara de Farias 13.130.227-4 83,5 

João Pedro de Camargo 14.554.119-0 75,0 

 

  



 

                                                                               

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM ITENS DO EDITAL 018 / 2022 

Candidato  Motivo 

Alex Cesar Bravo Medeiros Item 7.3 do Edital 

Gabriela Helena Barbosa Item 7.3 do Edital 

 

 

                                    Londrina, 05 de Setembro de 2022. 

 

                                     Diretoria de Pesquisa e Inovação 

 


